Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени В. Токарева»

ПРИКАЗ

           01.08. 2022                                                                                                                     № 480 -ОД
г. Бийск

            «О   создании  общественного  наркологического  поста  в  МБОУ СОШ № 40

 им. В.Токарева»
     В соответствии с информационным письмом Министерства образования и науки
Алтайского края от 09.08.2019 № ПА-1603,  и с целью  профилактики распространения
наркомании, токсикомании,  алкоголизма и табакокурения среди учащихся
МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева»

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева»  общественный наркологический пост (ОНП)

2.  Назначить руководителем ОНП  зам. директора по ВР  Иванову Н.А.

3. Утвердить Положение о школьном наркологическом посте, Паспорт наркологического поста ,

Годовой план  школьного наркологического поста по профилактике табакокурения,

наркомании, токсикомании и алкоголизме среди несовершеннолетних  (приложение1,

приложение 2,  приложение 3).

4. Утвердить членов ОНП  МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева» в следующем составе с данным

распределением  обязанностей:

Иванова Н.А. – (зам. директора по ВР) -  осуществление контроля

                     и  руководство ОНП МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева».

Торлопова Л.А. – (социальный педагог) -  осуществление работы с детьми «группы

риска», с неблагополучными семьями, ведение «Журнала учёта проводимых

мероприятий по профилактике распространения наркомании, токсикомании,

алкоголизма и табакокурения, участие в заседаниях КДН, ОДН, организация и

проведение мероприятий по профилактике распространения наркомании,

токсикомании, алкоголизма и табакокурения в МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева».

Оформление тематических стендов.

Горелов А.Е. –  (преподаватель - организатор ОБЖ)  - организация и проведение

мероприятий  по профилактике распространения наркомании, токсикомании,

алкоголизма и табакокурения в МБОУ  «СОШ № 40 им. В. Токарева». Оформление

тематических стендов.

Минаева Е.В. – (медицинский   работник) -  ведение «Журнала медицинского

работника по учёту учащихся, замеченных в употреблении наркотических, токсичных

веществ, алкоголя и табакокурении  в МБОУ  «СОШ № 40 им. В. Токарева», участие в

мероприятиях по профилактике распространения наркомании, токсикомании,

алкоголизма и табакокурения в МБОУ  «СОШ № 40 им. В. Токарева».

            Рубцова Н.В.  – (представитель общешкольного родительского комитета) – участие в

проведении  мероприятий  по профилактике распространения наркомании,

токсикомании, алкоголизма и табакокурения среди родителей. Связь с общественностью.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева»                                 Н.И. Федака

	ПРИКАЗ
	01.08. 2022                                                                                                                     № 480 -ОД
	г. Бийск

		2023-02-22T13:40:10+0700
	Федака Наталья Ивановна